Protokół Nr VII/2024
Sesji Rady Gminy Zbójno
z dnia 24 października 2024 roku

Początek sesji godz.: 1500                                                                                             Zakończenie sesji godz.: 1625

[bookmark: _Hlk183076982]Miejsce posiedzenia: sala sesyjna urzędu gminy w Zbójnie.

W obradach uczestniczyło 14 radnych. Lista obecności w załączeniu.
Ustawowy skład Rady Gminy Zbójno to 15 radnych.
Nieobecni radni: Grażyna Stachowska.

Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji:
a) stwierdzenie kworum;
b) wybór sekretarza obrad;
c) wnioski w sprawie zmian porządku obrad;
d) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
2. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami oraz z wykonywania uchwał przyjętych na ostatniej sesji.
3. Sprawozdanie z prac komisji rady.
4. [bookmark: _Hlk177022340][bookmark: _Hlk179794340]Uchwała zmieniająca uchwałę nr XXXIX/256/2018 Rady Gminy Zbójno z dnia 4 stycznia 2018 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Zbójno, warunków i zasad korzystania z nich oraz ustalenia stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków.
5. Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Zbójno, położonej w miejscowości Sitno.
6. Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Zbójno na lata 2025-2027.
7. Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Zbójno na lata 2025-2030.
8. [bookmark: _Hlk166581449][bookmark: _Hlk173223487]Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2024 rok.
9. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2023/2024 wg stanu na 30 września 2024 r.
10. [bookmark: _Hlk183081044]Informacja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o dokonanej analizie oświadczeń majątkowych złożonych przez Wójta Gminy Zbójno oraz Przewodniczącego Rady Gminy Zbójno za 2023 r. 
11. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Zbójno z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez Radnych Rady Gminy Zbójno za 2023 r.
12. Informacja Wójta Gminy Zbójno z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez Kierowników jednostek organizacyjnych oraz pracowników Urzędu Gminy.
13. Informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego w Golubiu-Dobrzyniu o dokonanej analizie oświadczeń majątkowych złożonych wg stanu na dzień 31.12.2023 r. przez Wójta Gminy Zbójno, Przewodniczącego Rady Gminy Zbójno oraz przez radnych i pracowników jednostek organizacyjnych Gminy Zbójno.
14. Pytania radnych i zaproszonych osób.
15. Odpowiedzi na pytania radnych i zaproszonych osób.
16. Wnioski i oświadczenia.
17. Sprawy różne.
18. Zamknięcie sesji.

Obrady VII Sesji IX Kadencji otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Renata Stancelewska. Powitała Wójta Gminy Zbójno Panią Katarzynę Kukielską, Z-cę Wójta Pana Artura Dymka, Sekretarza Gminy Pana Tomasza Smolińskiego, Skarbnika Gminy Panią Małgorzatę Szewczykowską, kierownika GOPS Pana Michała Krupkę, dyrektora szkoły SP Ruże Panią Barbarę Brzezińską, dyrektora szkoły ZS w Zbójnie Pana Pawła Kowalskiego, radnych, sołtysów oraz pracowników urzędu.
Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.
Na Sekretarza obrad wyznaczona została radna Pani Magdalena Dylewska.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są propozycje zmian do porządku obrad. Zmian nie zgłoszono.
Protokół z VI sesji został przyjęty bez odczytywania przez aklamację.

Ad. 2 Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami oraz z wykonywania uchwał przyjętych na ostatniej sesji.
Głos zabrał Wójt Gminy przedstawiając stan realizacji uchwał z poprzedniej sesji z dn. 23 września 2024 r. Trwają prace związane z budową studni głębinowej wraz z niezbędną infrastrukturą w miejscowości Zbójno. Trwają prace związane z IV etapem przebudowy dróg gminnych na terenie Gminy Zbójno. W ramach inwestycji zmodernizowanych zostanie 6 odcinków o łącznej długości 3309 mb. Trwają prace związane z budową podjazdu przy pałacu w Zbójnie. Termin wykonania mija 30 października. Przygotowywana jest również dokumentacja projektowa prac konserwatorskich wnętrza pałacu w Zbójnie. Sukcesywnie realizowane są zadania finansowane ze środków funduszu sołeckiego poszczególnych sołectw. Podpisana została umowa na modernizację infrastruktury oświetlenia na terenie Gminy Zbójno. Wykonawcą robót będzie Zakład Usług Elektrycznych Paweł Ruciński ze Zbójna. Koszt wynosi 275 000 zł i obejmuje wymianę opraw na boisku w Zbójnie i w Działyniu, na skwerze w Oborach, na parkingu w Działyniu, przy drodze do pałacu we Wielgiem oraz przed szkołą w Zbójnie i urzędem gminy. Trwają prace projektowe nad budową odcinka sieci wodociągowej w Działyniu w ramach zadania pn. Modernizacja sieci wodociągowej na terenie Gminy Zbójno. Wszczęta została również procedura lokalizacji inwestycji celu publicznego. Trwają prace projektowe związane z budową i rozbudową zbiorników retencyjnych na terenie Gminy Zbójno. Jesteśmy w trakcie wymiany nowych poszyć na przystanki autobusowe. W Urzędzie Marszałkowskim odbyło się spotkanie dotyczące nowej perspektywy unijnej dot. przyznawania środków z KPO. Pewne jest, że nie będzie teraz środków z UE na drogi. W szkołach podstawowych odbyły się pasowania na pierwszoklasistów.  W dniu 15 października zorganizowaliśmy Dzień Edukacji Narodowej na których wyróżniono nauczycieli i dyrektorów. W dniu 18 października odbyło się walne zebranie wyborcze członków stowarzyszenia Salutaris w Przysieku. Zostały wybrane nowe władze na czteroletnią kadencję.

Ad. 3 Sprawozdanie z prac komisji rady.
Glos zabrał radny Pan Grzegorz Stacherski informując o posiedzeniu w dniu dzisiejszym wszystkich komisji rady. Na posiedzeniu omówiono uchwały będące przedmiotem posiedzenia dzisiejszej sesji i zostały one jednogłośnie pozytywnie zaopiniowane.

Ad. 4 Uchwała zmieniająca uchwałę nr XXXIX/256/2018 Rady Gminy Zbójno z dnia 4 stycznia 2018 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Zbójno, warunków i zasad korzystania z nich oraz ustalenia stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków.
Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy. Zmiana uchwały dotyczy dodania nowego przystanku w miejscowości Przystań dla usprawnienia dowozu dzieci do szkoły.

Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Uchwała nr VII/30/2024 zmieniająca uchwałę nr XXXIX/256/2018 Rady Gminy Zbójno z dnia 4 stycznia 2018 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Zbójno, warunków i zasad korzystania z nich oraz ustalenia stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków została podjęta jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 5 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Zbójno, położonej w miejscowości Sitno.
Głos w sprawie zabrał Sekretarz Gminy. Decyzją Wójta został dokonany podział działki w miejscowości Sitno. W wyniku podziału została wyodrębniona działka, która ma służyć jako powiększenie działki dla państwa, którzy zamieszkują przy niej. Sprzedaż tej działki wnioskodawcy poprawi warunki ich gospodarowania.

Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Uchwała nr VII/31/2024 w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Zbójno, położonej w miejscowości Sitno została podjęta jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 6 Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Zbójno na lata 2025-2027.
Głos w sprawie zabrał kierownik GOPS Pan Michał Krupka. Program polega na usprawnieniu, usystematyzowaniu procesu pomagania rodzinom w przeżywającym trudności związane z opieką i wychowaniem dzieci oraz prowadzenie gospodarstwa domowego. Następnie Pan Krupka przedstawił szczegółowe cele programu na lata 2025-2027.

Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Uchwała nr VII/32/2024 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Zbójno na lata 2025-2027 została podjęta jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 7 Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Zbójno na lata 2025-2030.
Głos w sprawie zabrał kierownik GOPS Pan Michał Krupka. Poprzedni uchwalony program kończy się wraz z końcem tego roku. Projekt nowego programu będzie opiewał na lata 2025-2030 i będzie korelował z tożsamym rządowym programem, który został uchwalony na te same lata. Następnie Pan Krupka przedstawił szczegółowe cele programu.

Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Uchwała nr VII/33/2024 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Zbójno na lata 2025-2030 została podjęta jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 8.	Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2024 rok.
Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy Pani Małgorzata Szewczykowska. W uchwale w sprawie budżetu Gminy Zbójno na rok 2024 dokonano zmian, które spowodowały zwiększenie dochodów i wydatków budżetu w kwocie 448 482,00 zł. W związku z otrzymanymi informacjami od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego dokonano zmian w planie dochodów i wydatków. Zwiększono również plan dochodów z tytułu opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 4 000,00 zł i przeznaczono je na wydatki w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi. Zmniejszono plan wydatków majątkowych na zadanie pn. Budowa indywidualnych systemów oczyszczania ścieków na terenie Gminy Zbójno w kwocie 209 844,00 zł – zwrot naliczonego podatku VAT. Zwiększono wydatki bieżące na utrzymanie dróg gminnych, administrację, zwroty za przedszkola, dowóz dzieci, gospodarkę ściekową, utrzymanie terenów zielonych i utrzymanie świetlic w kwocie 209 844,00 zł. W związku z przekroczeniem kwoty 10 000 zł na zakup elementu placu zabaw dokonano zmiany planowanego wydatku bieżącego na majątkowy w kwocie 11 000,00 zł. Wprowadzone zmiany nie spowodowały zmiany planowanego deficytu budżetu.

Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Uchwała nr VII/34/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2024 rok została podjęta jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 9 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2023/2024 wg stanu na 30 września 2024 r.
Informację przedstawił Wójt Gminy. Zgodnie z art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe Wójt w terminie do 31 października przedstawia radzie informację o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny (informacja w załączeniu do protokołu). 

Ad. 10 Informacja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o dokonanej analizie oświadczeń majątkowych złożonych przez Wójta Gminy Zbójno oraz Przewodniczącego Rady Gminy Zbójno za 2023 r. 
Głos w sprawie zabrał Z-ca Wójta Pan Artur Dymek informując, że w/w analiza wpłynęła do urzędu 19 września br. Analiza wykazała pewne nieprawidłowości. Wykazane osoby zostały poinformowane o możliwości dokonania korekty w poszczególnych oświadczeniach majątkowych.

Ad. 11 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Zbójno z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez Radnych Rady Gminy Zbójno za 2023 r.
Informację przedstawiła Pani Przewodnicząca Rady Pani Renata Stancelewska informując, że w przeprowadzonej analizie stwierdzono nieprawidłowości u 7 radnych. Wskazane osoby zostały poinformowane o możliwości dokonania korekty w poszczególnych oświadczeniach majątkowych.

Ad. 12 Informacja Wójta Gminy Zbójno z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez Kierowników jednostek organizacyjnych oraz pracowników Urzędu Gminy.
Głos w sprawie zabrał Z-ca Wójta Pan Artur Dymek. Do złożenia oświadczeń majątkowych zobowiązanych było łącznie 17 osób oraz 6 osób którym powierzono lub odwołano ze stanowiska. W trakcie analizy stwierdzono nieprawidłowości u jednej osoby, która została już poinformowana o możliwości złożenia korekty.

Ad. 13 Informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego w Golubiu-Dobrzyniu o dokonanej analizie oświadczeń majątkowych złożonych wg stanu na dzień 31.12.2023 r. przez Wójta Gminy Zbójno, Przewodniczącego Rady Gminy Zbójno oraz przez radnych i pracowników jednostek organizacyjnych Gminy Zbójno.
Przewodniczący Rady poinformował, że do chwili obecnej nie wypłynęła do urzędu analiza naczelnika US.

Ad. 14 Pytania radnych i zaproszonych osób.

Ad. 15 Odpowiedzi na pytania radnych i zaproszonych osób.

Ad. 16 Wnioski i oświadczenia.
Głos zabrał Wójt Gminy.
Wójt poinformował o organizowanych w Działyniu obchodach Święta Niepodległości. Pani Kukielska poprosiła radnych oraz sołtysów o wyznaczenie delegacji do złożenia kwiatów pod pomnikiem. Zaprosiła również wszystkich chętnych do wzięcia udziału w uroczystości.

Głos zabrał Sekretarz Gminy.
Pan Smoliński poinformował o spotkaniu w dniu 22 listopada 2024 r. w Zbójnie z przedstawicielami firmy opracowującej dokumentację w sprawie wariantu linii kolejowych CPK. Jest to spotkanie dla mieszkańców.

O głos poprosił radny Dariusz Mężykowski.
Pan Mężykowski zaprosił wszystkich zainteresowanych na Mszę Św. do Ruża w dn. 7 listopada w intencji zmarłych strażaków. Następnie radny zwrócił uwagę, że przy szkółce w Zbójnie pali się zbyt wiele lamp oraz poprosił o możliwość uruchomienia chociaż jednej lampy po zmroku  przy bieżni w Zbójnie dla osób biegających. Radny zwrócił również uwagę na odpadający i przebarwiony tynk na niedawno remontowanym pałacu w Zbójnie oraz wyrzucony postument pod kolumnę, który mógłby być odnowiony i wykorzystany. Pan Mężykowski zwrócił również uwagę o zaparowanych oknach w piwnicy pałacu.

Głos zabrał Sekretarz Gminy.
Pan Smoliński poinformował, że nad stawem w Zbójnie są też lampy solarne niezasilane prądem, a po drugie na lampy, które są zamontowane przy drodze wojewódzkiej wpływu nie mamy. W przypadku tynku na pałacu zostało to już zgłoszone do wykonawcy, wszystko było już analizowane. Zostanie to naprawione w ramach gwarancji po zimie. Jesteśmy w trakcie wymiany lamp na stadionie, jeśli technicznie będzie możliwość włączenia jednej lampy to zostanie tak zrobione.

Ad. 17 Sprawy różne.

Ad. 18 Zamknięcie sesji.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady VII Sesji Rady Gminy. 

Na tym protokół zakończono.

        Protokół sporządził:
            Artur Dymek
